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Placeringen af vildtplejetiltag 
 

For at opnå bedst mulig effekt af vildtplejetiltagene er placeringen af de enkelte tiltag vigtig. Tiltag 

som barjordsstriber, klippede spor, insektvolde og lysåbne vildtstriber skal have masser af lys og 

bør derfor ikke placeres i skygge af høj beplantning. Høj beplantning kan desuden fungere som 

udkigspost for rov- og kragefugle. Effekten af midlertidige tiltag som vildtstriber forøges i høj grad, 

hvis de placeres ved siden af naturområder.  

 

 

 

 

 

Her er en udyrket vildtstribe 

placeret mellem en mark og en 

vildt-remise. Hermed skabes en 

god overgang mellem den 

dyrkede mark og beplantningen. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Placeringen af vildtplejetiltag Dette kan f.eks. være søer, vandløb, heder, moser, overdrev og enge 

eller småbiotoper som f.eks. fortidsminder, markdiger, markveje, vandhuller og lav tæt 

beplantning. Naturområderne og småbiotoperne er i sig selv gode for vildtet, men vilkårene for 

vildtet kan forbedres i endnu højere grad ved en kombination af flere tiltag.  

 

Her er en vildtstribe anvendt som opdeling mellem 2 marker. Striben kan med fordel anmeldes som blomsterbrak og 

bidrage til at opfylde landbrugerens MFO-krav. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Ved at placere midlertidige tiltag som vildtstriber og barjordsstriber op til naturområder og 

småbiotoper har tiltagene en beskyttende virkning, da de fungerer som en buffer, som minimerer 

tilførsel af gødning og sprøjtemidler fra dyrkningsfladen.  

Dyrkningsfladen kan virke uoverkommelig for mange insekter og småvildtarter. Derfor kan der 

opnås en god effekt ved at forbinde småbiotoper og naturområder ved hjælp af vildtplejetiltag, 

som kan virke som spredningskorridorer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Her er en barjordsstribe placeret mellem dyrkningsfladen og et skovbryn. Barjordsstriben hindrer rodukrudt i at 

sprede sig ud på marken, og samtidigt giver det varme, lys og luft ved jorden, som er vigtigt for markvildtet. 


